
 

 

ERMÄßIGUNGEN: 

BEHINDERTE: Mit Behindertenpass ab einer Behinderung von 70%. Bei entsprechendem Vermerk im 
Behindertenpass fahren Begleitpersonen bei Rollstuhlfahrern und Blinden gratis. 

KINDER: bis zum vollendeten 15. Lebensjahr, also bis einen Tag vor dem 15. Geburtstag 
(Lichtbildausweis). Kinder bis zum 6. Lebensjahr fahren gratis. 

SENIOREN ab dem vollendeten 64. Lebensjahr (Ab 01.01.2022 ab dem vollendeten 65. Lebensjahr). 
Nachweis durch Lichtbildausweis oder ÖBB-VC Senior.  

HUNDE: ausschließlich mit Beißkorb und Leine. Hunde zahlen den vollen Tarif. 

 

Tarife LUP  
Gültig ab 01.07.2021 

EINZELFAHRSCHEIN 

  Vorverkauf Bus Ersparnis 

Vollpreis 1,70 Euro 1,90 Euro 0,20 Euro 

Ermäßigt 1,00 Euro 1,10 Euro 0,10 Euro 

Kinder 0,80 Euro 1,00 Euro 0,20 Euro 
 

TAGESKARTEN / MEHRTAGESKARTEN 
  Vorverkauf Bus Ersparnis 

Vollpreis 3,40 Euro 3,70 Euro 0,30 Euro 

Ermäßigt 2,00 Euro 2,10 Euro 0,10 Euro 

Kinder 1,60 Euro 2,00 Euro 0,40 Euro 

Streifenkarte 7,90 Euro Nur im Vorverkauf erhältlich 
 

ZEITKARTEN 
  Vorverkauf Bus Ersparnis 

Wochenkarte 11,50 Euro 12,30 Euro 0,80 Euro 

Öko Shopping Monatskarte 19,90 Euro * * 

Gültig für beliebig viele Fahrten im Kalendermonat der Entwertung in der Zeit von 08.30 bis 16.30 bis 
einschließlich 2. des Folgemonats (übertragbar). 

Monatskarte 39,70 Euro 43,20 Euro 3,50 Euro 
 

JAHRESKARTEN 
Einmalzahlung (bar oder einmalige Abbuchung) 

Erhältlich unter www.vor.at  365,00 Euro 

 


